
FERRARESE ENRICO
BARUFFALDI ROLANDO

FRATTI IVAN P FELLONI ERIKA P

P TROTTO LORELLA

PAVANELLI RICCARDO P GANZERLA DAVIDE A

P
P

FURINI MAURO P

BASSI MATTEO

  Presenti n.  12, Assenti    1
Assessori esterni:

BARAZZUOLI GIULIA

MALAVASI RICCARDO P

P GUIDETTI BEATRICE

FRANCHI MARCO P

P

P

GARATO MARINA P

COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Numero 34 Del 26-09-2017

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Straordinaria - Seduta Pubblica in Prima convocazione

Oggetto:APPROVAZIONE DUP 2018/2020;

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 19:40, nella
sede del Comune di Stienta, previ avvisi scritti e inviati in tempo utile al domicilio dei Sigg.
Consiglieri e previa partecipazione al Sig. Prefetto, si è convocato il Consiglio Comunale.

Assume la presidenza il PRESIDENTE Avv. FERRARESE ENRICO
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE dott. MEDICI ANGELO il quale procede

all’appello nominale. Risultano

ZAMBERLAN ILARIA

FOGAGNOLO ALESSANDRA P

P

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri Sigg.
BARAZZUOLI GIULIA
ZAMBERLAN ILARIA
FELLONI ERIKA
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’Ordine del giorno dlel’odierna
adunanza

PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267

Regolarità Contabile Favorevole - in data:18-09-2017
Il Responsabile del servizio finanziario F.to DE TOMAS CRISTINA

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:18-09-2017
Il Responsabile del servizio F.to DE TOMAS CRISTINA

DALLA TORRE EMILIO P



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 26-09-2017 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA



Il Sindaco chiede al Segretario l’illustrazione del punto all’ordine del giorno ;

Il Segretario procede all’illustrazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 151 comma 1 in base al quale gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della
programmazione, a tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni
anno;

Richiamato l'art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al
D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione
(DUP) entro il 31 luglio;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 31/07/2017 , con la quale si è provveduto ad approvare il Dup
2018 – 2020 entro i termini previsti del 31 luglio;

Considerato che il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali
e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e
organizzative; il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;

Dato atto che il DUP si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa (SeO), la
prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a
quello del bilancio di previsione;

Visto, pertanto, lo schema di Documento Unico di Programmazione 2018-2020 predisposto dall'ufficio
ragioneria sulla base delle informazioni fornite dai vari settori comunali, in relazione alle linee
programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione Comunale;

Atteso che ad oggi per gli enti locali non è possibile definire le previsioni di entrata e di uscita in quanto non
si ha certezza del contributo ordinario, della eventuale modifica delle norme riguardanti le principali poste
tributarie , né tanto meno è possibile riportare il nuovo piano triennale dei lavori pubblici da adottare entro il
30.09.2017;

Tenuto comunque conto delle previsioni e degli stanziamenti che comunque vengono riportati;

Dato atto che si rende necessario approvare il documento di Programmazione anche da parte del Consiglio
Comunale, rimandando l’aggiornamento in sede di approvazione del bilancio previsionale 2018 - 2020 ,
quando verranno definite meglio le disponibilità finanziarie e conseguenti obbiettivi raggiungibili ;

Dato atto che il parere del revisore  dei conti è già stato acquisito per l’approvazione da parte della Giunta
Comunale;

VISTI:

- il D.Lgs. n. - 267 del 18.08.2000;

- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 26-09-2017 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA



- lo Statuto Comunale;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi  ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. n. 267/2000;

Con voti a  favore n. 9 e astenuti n. 3 (Guidetti, Dalla Torre, Felloni)., espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, lo schema di Documento Unico di1.
Programmazione (DUP) 2018-2020, che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta,
predisposto dall'ufficio ragioneria sulla base delle informazioni fornite dai vari settori comunali, in
relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti
dall’Amministrazione Comunale.

Di dare atto che il suddetto schema di DUP per il triennio 2018-2020 è stato predisposto in2.
conformità a quanto stabilito dal principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al
D.Lgs. 118/2011, in modalità ordinaria, avendo il Comune di Stienta una popolazione
inferiore ai 5000 abitanti

Di dare atto che in sede di approvazione del Bilancio di previsione 2018 – 2020 verrà3.
presentata la Nota di aggiornamento e verrà richiesto il parere definitivo del Revisore del
conto;

Con separata votazione  che ha dato il seguente esito:voti: a  favore n. 9 e astenuti n. 3 (Guidetti, Dalla

Torre, Felloni)., espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134, c.4 dlgs n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 26-09-2017 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARESE ENRICO F.to MEDICI ANGELO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del
Messo Comunale, il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il segretario comunale
F.to MEDICI ANGELO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________
senza reclami

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot.
N.__________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
F.to MEDICI ANGELO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
MEDICI ANGELO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 26-09-2017 Pag. n.5 COMUNE DI STIENTA


